
 

 

 
 

 

  C O M U N E  D I  P A L E R M O  
AREA URBANISTICA E DELLA RIGENERAZIONE URBANA DELLA 

MOBILITA’ E DEL CENTRO STORICO                        
                     Ufficio mobilità sostenibile e trasporto pubblico di massa 

                   Via Ausonia n.69  –  0917401608 – fax 0917402607 

mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it   

 

ORDINANZA N° 460 del 28/03/2023 

OGGETTO: Regolamentazione momentanea della sosta per le festività Pasqua, pasquetta, 

anniversario della liberazione e primo maggio a Monte Pellegrino e Parco della Favorita .  

 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della Riserva Naturale Monte Pellegrino del 23 marzo 2023 prot. 024/23 del 

23/03/2023 protocollo AREG/2023/226883 del 24/03/2023 con la quale viene richiesto il divieto 

di sosta nelle la Vie P. Bonanno, Via Monte Ercta e Via Padre Giordano Cascini Viale Diana, 

Viale Ercole, Viale Pomona e la Via Case Rocca.  

VISTA la Circolare dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco n° 7410 del 28.07.2003;  

VISTO l’art. 107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

VISTI gli artt. 5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché le norme del “Regolamento di esecuzione e di attuazione” del predetto Decreto 

Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

RITENUTO che al fine di evitare danneggiamenti a danno dell’Area protetta causati dell’assalto 

di migliaia di gitanti;  

RITENUTO che, per le prossime festività del Pasqua, pasquetta, anniversario della liberazione e 

primo maggio, si ritiene opportuno istituire il divieto di sosta nelle la Vie P. Bonanno, Via Monte 

Ercta e Via Padre Giordano Cascini Viale Diana, Viale Ercole, Viale Pomona e la Via Case 

Rocca, a tutela del Parco è necessario adottare ogni utile provvedimento finalizzato alla 

salvaguardia dell’ambiente e natura.  

 

O R D I N A 

 

GIORNO 9, 10 e 25 APRILE 2023 1° MAGGIO 2023, DALLE ORE 5.00 ALLE ORE 20.00 
 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA LUNGO GLI ASSI VIARI DI 

MONTEPELLEGRINO E PARCO DELLA FAVORITA: 

Via P. Bonanno, Via Monte Ercta e Via Padre Giordano Cascini;  

Viale Diana, il Viale Ercole, il Viale Pomona e la Via Case Rocca; 

 

Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi dei residenti in via Case Rocca, delle 

FF.OO dei mezzi di soccorso, della protezione civile;  

Il Competente Ufficio Stampa del Comune darà ampia diffusione del presente 

provvedimento al fine di informare e rendere pubblico all’utenza le disposizioni di tale 

provvedimento. 

 

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve ritenersi 

momentaneamente sospesa per il periodo di vigenza della stessa.  

Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei prescritti 

segnali stradali mobili a cura del Comando di P.M..  

Sono fatti salvi e impregiudicati eventuali diritti dei terzi.  

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it


                                                                                                       

 

  Segue O.D. 460 del 28/03/2023 

 

SERVIZIO MOBILITA’ URBANA 

 

2  

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art. 12 del citato D. L.vo.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art.37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

gerarchico al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art.74 del Reg. 

Esecuzione C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di notifica della stessa.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo, ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D. L.vo n. 285 del 30.04.92.  

Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla R.A.P. s.p.a. Palermo, all’Ufficio Stampa del Comune di 

Palermo, alla/e Circoscrizione/i; riserva.montepellegrino@rangersitalia.it 

 
 

                                                                                                           IL CAPO AREA     

             (Dott. Sergio Maneri) 

                                                                                                             

                                                                                              

 

 

  

mailto:riserva.montepellegrino@rangersitalia.it

		2023-03-28T09:41:40+0200
	Sergio Maneri




